АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 29.10.2015
 № ​​​114
О внесении изменений в решение

Азовской      городской      Думы

«О    бюджете      города    Азова

на   2015   год   и   на   плановый

период   2016   и   2017   годов»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 18.12.2014 № 35 «О бюджете города Азова на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 954 615,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 040 485,8 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 654 826,6 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2016 года в сумме 64 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 814,2 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 85 869,9 тыс. рублей.».

1.2. Подпункт 8 пункта 10 после слов «за потребленный газ» дополнить словами «и транспортировку природного газа».
1.3. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2015 год»:
- строки
	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 279 789,3

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 279 789,3»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 299 789,3

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 299 789,3»;

- строку

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	54 095,1»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	74 095,1»;

- строки

	«2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	45 350,0

	  2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	45 350,0»

изложить в следующей редакции:

	  2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	65 350,0

	  2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	65 350,0»;

- строку

	«Всего доходов
	1 934 615,9»

изложить в следующей редакции:

	«Всего доходов
	1 954 615,9».

1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению.

1.5. В приложении  8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»:
- строку

	«ВСЕГО

	2 020 485,8»

         изложить в следующей редакции:

	«ВСЕГО

	2 040 485,8»;

- строку

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	322 808,5»

изложить в следующей редакции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	342 808,5»;

- строку
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	229 395,9»

изложить в следующей редакции:

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	249 395,9»;

- строку

	«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	05
	02
	07 2 6909
	810
	36 000,0»

исключить;

- после строки
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	249 395,9»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ и транспортировку природного газа в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	05
	02
	07 2 6912
	810
	56 000,0».

1.6.   В приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2015 год»:
- строку

	«ВСЕГО

	2 020 485,8»

изложить в следующей редакции:

	«ВСЕГО

	2 040 485,8»;

- строку

	«Администрация г. Азова Ростовской области
	902

	226 127,5»

изложить в следующей редакции:

	«Администрация г. Азова Ростовской области
	902

	246 127,5»;

	- строку

«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	902
	05
	02
	07 2 6909
	810
	36 000,0»

исключить;
- после строки

	«Мероприятия в сфере защиты прав потребителей в рамках подпрограммы «Защита прав потребителей» муниципальной программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	902
	04
	 12
	12 2 2725
	240
	90,0»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ и транспортировку природного газа в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	902
	05
	02
	07 2 6912
	810
	56 000,0».

1.7. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова  и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год»:
- строку

	«Всего

	2 020 485,8»

изложить в следующей редакции:

	«Всего

	2 040 485,8»;

- строку

	«Муниципальная программа города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»
	07 0 0000

	133 627,7»

изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»
	07 0 0000

	153 627,7»;

- строку
	«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова»
	07 2 0000

	36 000,0»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова»
	07 2 0000

	56 000,0»;

- строку
	«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	07 2 6909
	810
	05
	02
	36 000,0»

исключить;

- после строки
	«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова»
	07 2 0000

	56 000,0»

дополнить строкой следующего содержания:
	«Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ и транспортировку природного газа в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	07 2 6912
	810
	05
	02
	56 000,0».

1.8.  В приложении 14:

- в таблице 2 «Расходы бюджета города Азова за счет иных межбюджетных трансфертов на 2015 год» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	«11
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на возмещение

затрат по теплоснабжению на территории городского округа
	Субсидии Муниципальному унитарному предприятию города Азова «Теплоэнерго» на погашение кредиторской задолженности за потребленный газ и транспортировку природного газа в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»
	05
	02
	0726912
	810
	20 000,0»;

- в строке «Итого» цифры «54 095,1» заменить цифрами «74 095,1».
2. Администрации г. Азова Ростовской области привести в соответствие с данным решением муниципальные правовые акты администрации города Азова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы –

глава города Азова

      С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

       Ю.П. Голованев
Решение вносит:
И.о. главы администрации города Азова
Проект подготовлен:

Финансовым управлением администрации г. Азова
1